
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 751 DEL 09-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 194 DEL 09-07-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa a favore della Ditta Sefir s.r.l. per
l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola dell'Infanzia
Azzurra.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE, dal 18/03/2015 al 17/04/2015, è stata disposta la chiusura della scuola
dell’infanzia Azzurra per lavori urgenti di ripristino nell’adiacente sede della Ditta
“Cartonificio Fiorentino” a causa dei danni subiti in seguito alle forti raffiche di vento
verificatesi lo scorso 5 marzo u.s.;

RICHIAMATA la Determinazione R.G. n. 325 del 03/04/2015 con la quale è stato affidato
alla Ditta Sefir s.r.l. il servizio di navetta scuolabus, per i viaggi di andata e ritorno, per
spostare gli alunni della Scuola dell’Infanzia Azzurra su altri plessi del territorio comunale, in
particolare, nelle Scuole Villa La Fonte, Radice e Rodari;

DATO ATTO CHE, come indicato nella Determinazione suindicata, la Ditta SEFIR S.r.l., si
è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio di cui trattasi al costo di € 190,00 oltre IVA al
10% per il servizio di andata e di € 225,00 oltre IVA al 10% per il servizio di ritorno;

PRESO ATTO CHE il servizio in oggetto è stato svolto, nel periodo dal 18/03/15 al
17/04/15, per un numero complessivo di 19 giorni, come di seguito specificato:

In data 18/03/15 e 17/04/15 il servizio è stato effettuato con due pullman per il solo
- viaggio di andata;
A partire dal 19/03/15 fino al 14/04/15 e in data 16/04/15, per un totale di nr. 16

- giorni, il servizio è stato effettuato con due pullman per i viaggi di andata e ritorno;
In data 15/04/15 il servizio è stato effettuato con un solo pullman per l’itinerario di

- andata e ritorno;



CONSIDERATO CHE il costo complessivo era stato stimato con Determinazione R.G. nr.
325/2015, per mero errore materiale in € 6.140,00 oltre IVA al 10% per un totale complessivo
di € 6.754,00 IVA inclusa, anziché in € 7.280,00 oltre Iva al 10% per un totale complessivo di
€ 8.008,00 Iva compresa;

DATO ATTO CHE per il servizio in oggetto è già stato acquisito il codice identificativo di
gara Z3A13F9147, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATI:
l’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del 12/04/2006 “Lavori, servizi e forniture in

- economia” così come modificato dal D.L. n. 70 del 13/05/2011 convertito in Legge n.
106 del 12/07/2011;
Il Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012, al Cap III –
Forniture e servizi in economia, articolo 45;

RITENUTO OPPORTUNO dunque aumentare l’impegno di spesa nr. 2015/1969 di €
1.254,00 i.c. a favore di SEFIR S.r.l. con sede a Firenze Via dé Cattani, 123 – Partita IVA
04342170489, per il servizio di navetta scuolabus (andata e ritorno) per le tre diverse scuole
di destinazione degli alunni frequentanti il plesso “Azzurra”;

PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2015 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015, con la
quale è stato approvato il PEG/PDO;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di Comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto è la D.ssa
Nicoletta Fracassi Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto Avv. Franco
Zucchermaglio è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche Educative,
Culturali ed Abitative”;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 194 DEL 09-07-2015 - Reg. Gen. N. 751
DEL 09-07-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

per le motivazioni esplicitate in premessa, di aumentare l’impegno di spesa nr.1)
2015/1969, a favore di SEFIR S.r.l. con sede a Firenze, Via dé Cattani n. 123, Partita
IVA 04342170489, per il servizio di navetta scuolabus, di € 1.140,00 oltre Iva al 10%
pari a € 114,00 per un totale di € 1.254,00 i.c., imputando la spesa sul Cap. Peg  19331
“Servizio trasporto scolastico in appalto” (cod. piano finanziario 1.03.02.15.002);

di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al punto 1) avverrà, previa2)
presentazione della relativa fattura, entro e non oltre il 31/12/2015;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato3)
trasmesso a mezzo posta elettronica alla ditta Sefir S.r.l., così come previsto dal
D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del4)
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente provvedimento è oggetto di pubblicazione sul sito internet5)
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 09-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 194 DEL 09-07-2015 - Reg. Gen. N. 751
DEL 09-07-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa a favore della Ditta Sefir s.r.l. per
l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola dell'Infanzia
Azzurra.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4446

Integrazione impegno di spesa a favore della ditta Sefir
srl per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico
per gli alunni della scuola dell'infanzia Azzurra -
Operazione: InserimentoSoggetto: 41645 SEFIR SRL

PEG: 19331     PIANO FIN: 1.03.02.15.002,
MISS/PROG: 04.06
Servizio trasporto scolastico in appalto

13/07/2015 1.254,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.254,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 194 DEL 09-07-2015 - Reg. Gen. N. 751
DEL 09-07-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


